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Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-1/2020 
Místo konání: Výstaviště, a.s., České Budějovice, Pavilon T1 
Datum konání: 3. 11. 2020 od 10,00 hod. 
Přítomni: 
Přítomni distančně: 

dle prezenční listiny 
D. Leština (Piráti), J. Krob (ODS) 

Hosté: dle prezenční listiny  

Předsedající: J. Zahradník, po zvolení hejtmana M. Kuba 

Ověřovatelé: J. Hořánek, J. Bauer, V. Kovářová, Š. Heller, A. Krák, J. Švec, P. Hroch 

 
1. bod programu 
Zahájení (složení slibu členy Zastupitelstva Jihočeského kraje, jednací řád, volba ověřovatelů  
zápisu, určení zapisovatele, volba členů návrhové a volební komise) 
 

1. ustavující zasedání zastupitelstva ve volebním období 2020-2024 zahájil nejstarší člen Zastupitelstva 

Jihočeského kraje Jan Zahradník, který přivítal přítomné zastupitele. Sdělil, že dle prezenční listiny je na 

zasedání zastupitelstva osobně přítomno 53 členů zastupitelstva a s ohledem na současnou situaci 

související s pandemií Covid 19 je umožněno v souladu se stanoviskem Ministerstva vnitra ČR ze dne 

20.10.2020 některým členům zastupitelstva, kteří jsou v této souvislosti v karanténě či izolaci, distanční 

připojení. Podmínkou je on-line přítomnost. 

O distanční připojení požádali zastupitelé, kteří současně potvrdili prezenci: D. Leština, J. Krob 

 

Z celkového počtu 55 zastupitelů je tedy přítomno 55 členů zastupitelstva, z toho 2 jsou připojeni 

distančně. Z jednání se nikdo neomluvil. Vzhledem k tomu, že je přítomna nadpoloviční většina 

zastupitelů, zastupitelstvo je schopno platně jednat a usnášet se. 

 

J. Zahradník v úvodu zasedání poděkoval odstupující hejtmance I. Stráské za to, jakým způsobem 

vykonávala v minulém období svou funkci. 

Dále požádal zastupitele o důsledné dodržování všech nezbytných hygienických zásad (roušky, 

rozestupy, dezinfekce). Dále sdělil, že jednání je veřejné a zvukový záznam bude po nezbytných 

úpravách zveřejněný na internetových stránkách Jihočeského kraje.  

 

Pro případné vystupující z řad veřejnosti uvedl, že vystupující má právo podat námitku proti zveřejnění 
záznamu ve smyslu zákona o ochraně osobních údajů. Případná námitka bude zaznamenána do zápisu 
a v případě uznání námitky bude před zveřejněním záznamu daná část záznamu upravena. 
 

Ustavující zasedání v VI. volebním období bylo řádně svoláno dosavadní hejtmankou kraje dne 22. 10. 
2020 v souladu s § 39, odst. 1, zákona č. 129/2000 Sb. o krajích v platném znění a informace o konání 
zastupitelstva a jeho navrženém programu byla zveřejněna na úřední desce a internetových stránkách 
kraje a dále zaslána obcím kraje.  
Dále uvedl, že mandát člena zastupitelstva vznikl zvolením dne 3. 10. 2020 ukončením hlasováním ve 14 

hod., kdy Hnutí ANO získalo 12 mandátů, ODS získala 12 mandátů, Česká pirátská strana 9 mandátů, 

TOP 09 a KDU-ČSL – Společně pro jižní Čechy 7 mandátů (z toho TOP 09 3 mandáty a KDU-ČSL 4 

mandáty), ČSSD 6 mandátů, Starostové a nezávislí 5 mandátů a strana Jihočeši 2012 získala 4 mandáty. 

 

• Složení slibu členy Zastupitelstva Jihočeského kraje 
 
J. Zahradník uvedl, že člen zastupitelstva skládá na začátku prvního zasedání zastupitelstva slib podle 
§ 33 odst. 2 zákona o krajích a podoktl, že odmítnutí složit slib nebo jeho složení s výhradou je důvodem 
následného zániku mandátu. 
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Dále předsedající seznámil zastupitele se způsobem složení slibu jednotlivými zastupiteli, i těmi 
distančně připojenými a zároveň uvedl, že bylo zastupitelům na stoly předáno Osvědčení o zvolení do 
funkce člena Zastupitelstva Jihočeského kraje. Současně přečetl text slibu. 
 
Slib byl složen všemi zvolenými osobně přítomnými členy Zastupitelstva Jihočeského kraje.  
 
Členové zastupitelstva připojeni distančně, viditelní na plátně D. Leština a J. Krob složili slib po složení 
slibu všech osobně přítomných členů. Písemné potvrzení slibu bude zastupiteli provedeno neprodleně 
následně. Osvědčení o zvolení bylo D. Leštinovi a J. Krobovi zasláno poštou. 
 
J. Zahradník sdělil některé technické poznámky: 
- Hlasování bude na ustavujícím zasedání sčítáno prostřednictvím skrutátorů (sdělil jméno hlavního 
skrutátora). 
 
- Poukázal na nutnost vypořádat souvislosti s distančním připojením se některých členů zastupitelstva 
s určitým odchýlením se od schváleného jednacího řádu (jde o následující bod jednání). 

 

- K distančnímu připojení členů zastupitelstva sdělil, že tito členové budou hlasovat v samostatném bloku 
hlasování prostřednictvím jejich obrazového a zvukového připojení se k jednání, kde na výzvu 
předsedajícího či předsedy návrhové a volební komise sdělí své stanovisko a případně i využijí 
připravené listy s texty PRO,  PROTI, ZDRŽEL SE. Hlavní skrutátor po spojení obou hlasování sdělí 
předsedajícímu celkový výsledek hlasování k danému bodu. Tento výsledek hlasování v členění pro – 
proti – zdržel se sdělí/zopakuje předsedající na mikrofon. 

 
- Přihlašování do diskuse bude provedeno zvednutím ruky, diskutující budou vyzvání ke svému příspěvku 
v pořadí tak, jak se o slovo hlásili, seznam přihlášených eviduje předsedající; distančně připojení 
zastupitelé se budou přihlašovat do diskuse přihlášením v MS Teams.  
 
 

• Projednání odchylek od Jednacího řádu Zastupitelstva Jihočeského kraje 
 
J. Zahradník – uvedl, že jednání ustavujícího zastupitelstva se bude řídit platným Jednacím řádem 
Zastupitelstva Jihočeského kraje ze dne 1. 10. 2019, schváleného usnesením číslo 322/2019/ZK-23 dne 
19. 9. 2019 (součástí tohoto jednacího řádu je i Volební řád); zastupitelstvo projedná odchylky od tohoto 
jednacího řádu usnesením z důvodu distančního připojení dvou zastupitelů kraje; 
- současně přečetl navrhované usnesení; 
 

➢ Bez rozpravy a dalších návrhů 
 
J. Zahradník zahájil hlasování všech osobně přítomných zastupitelů a poté dvou distančně připojených 
zastupitelů. 
Celkový výsledek hlasování (včetně distančně připojených D. Leštiny a J. Kroba):  
55/0/0 (PRO/PROTI/ZDRŽEL SE) 
Návrh byl přijat. 
 
Číslo usnesení: 1/2020/ZK-1 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje,  
že ustavující zasedání zastupitelstva se bude řídit platným Jednacím řádem Zastupitelstva Jihočeského 
kraje, jehož poslední znění nabylo účinnosti dne 1. 10. 2019, s tím, že akceptuje odchýlení se od 
některých článků tohoto jednacího řádu v souvislosti s pandemií Covid-19 a distančním připojením 
některých členů zastupitelstva, kteří jsou v karanténě či izolaci: 
1. zejména od čl. 9 Hlasování, kdy hlasování nebude možno provést tajně, ale jedině veřejně, a dále tím, 

že  
2. prezence některých členů zastupitelstva je provedena prostřednictvím audiovizuálního on-line 

připojení, které je viditelné dalším členům zastupitelstva a ostatním zúčastněným, kteří se účastní 
zasedání osobně, a zaznamenána do prezenční listiny zaměstnancem KÚ; 

3. složení slibu některých členů zastupitelstva je provedeno prostřednictvím audiovizuálního on-line 
připojení, které je viditelné dalším členům zastupitelstva a ostatním zúčastněným, kteří se účastní 
zasedání osobně; 
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4. někteří členové zastupitelstva budou hlasovat prostřednictvím audiovizuálního on-line připojení ve 
zvláštním bloku hlasování ke každému bodu, přičemž hlasování o předložených návrzích se uskuteční 
vyjádřením se zastupitele „pro“, „proti“, nebo „zdržel se“, které bude viditelné dalším členům 
zastupitelstva a ostatním zúčastněným, kteří se účastní zasedání osobně;  

5. někteří členové zastupitelstva se případně distančním způsobem také přihlásí do diskuse, přičemž 
předsedající dá slovo řečníkům v pořadí podle času, v jakém se přihlásili do rozpravy, a přiměřeně 
vykonávají i ostatní práva zastupitele - např. vznáší pozměňovací návrhy, technickou či faktickou 
poznámku. 

 
 

• Volba ověřovatelů zápisu 
 
J. Zahradník – oznámil nominace na ověřovatele zápisu a doplnil, že zápis je nutno pořídit a ověřovateli 
podepsat do 10 kalendářních dnů po skončení jednání; 
nominovaní ověřovatelé zápisu - J. Hořánek (ANO 2011), J. Bauer (ODS), V. Kovářová (Česká pirátská 
strana), Š. Heller (Top 09 a KDU-ČSL-Společně pro jižní Čechy), A. Krák (ČSSD), J. Švec (Starostové a 
nezávislí), P. Hroch (Jihočeši 2012) 
 

➢ Bez rozpravy a dalších návrhů 
 
J. Zahradník zahájil hlasování všech osobně přítomných zastupitelů a poté dvou distančně připojených 
zastupitelů. 
Celkový výsledek hlasování (včetně distančně připojených D. Leštiny a J. Kroba): 55/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Číslo usnesení: 2/2020/ZK-1 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
volí  
Mgr. Ing. Jiřího Hořánka, 
Ing. Jana Bauera, 
Ing. arch. Veroniku Kovářovou, 
Mgr. Šimona Hellera, 
Mgr. Bc. Antonína Kráka, 
Bc. Jiřího Švece a 
Pavla Hrocha 
ověřovateli zápisu z ustavujícího zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje konaného dne 3. 11. 2020. 
 
J. Zahradník určil zapisovatelkami zasedání zastupitelstva R. Mrázkovou a R. Krejčí. 
 
 

• Volba členů návrhové a volební komise 
 
J. Zahradník sdělil návrhy kandidátů do návrhové a volební komise: 
B. Šiftová (ANO 2011), P. Eliáš (ODS), J. Novák (Piráti), T. Bouzek (TOP 09 a KDU ČSL), I. Stráská 
(ČSSD), J. Fencl (Starostové a nezávislí), M. Doležal (Jihočeši 2012) 
 

➢ Bez rozpravy a dalších návrhů 
 
J. Zahradník zahájil hlasování všech osobně přítomných zastupitelů a poté dvou distančně připojených 
zastupitelů. 
Celkový výsledek hlasování (včetně distančně připojených D. Leštiny a J. Kroba): 54/0/1  
Návrh byl přijat. 
 
Číslo usnesení: 3/2020/ZK-1 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
volí 
Ing. Barboru Šiftovou,  
Petra Eliáše, 
Bc. Jana Nováka, 
JUDr. Ing. Tomáše Bouzka,   
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Mgr. Ivanu Stráskou,  
Ing. Jiřího Fencla a 
Mgr. Ing. Martina Doležala 
členy návrhové a volební komise ustavujícího zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje dne 3. 11. 2020. 
 
T. Bouzek byl zvolen předsedou návrhové a volební komise. 
 
2. bod programu 
Schválení programu ustavujícího zasedání zastupitelstva kraje 
 
J. Zahradník – bod č. 1 programu již proběhl, předmětem rozhodování je schválení programu od č. 2 do 
č. 11; 
 

➢ Bez rozpravy a dalších návrhů 
 
Program: 
 
1. Zahájení (složení slibu členy Zastupitelstva Jihočeského kraje, jednací řád, volba ověřovatelů zápisu,  
 určení zapisovatele, volba členů návrhové a volební komise) – bod byl projednán 
 
2.  Schválení programu zasedání  
3. Volba hejtmana Jihočeského kraje   
4. Stanovení počtu uvolněných a neuvolněných členů rady kraje a počtu náměstků hejtmana 
5. Volba náměstků hejtmana  
6. Určení náměstka hejtmana, který zastupuje hejtmana v době nepřítomnosti, nebo v době, kdy hejtman   
      nevykonává funkci  
7. Volba dalších členů Rady Jihočeského kraje 
8. Stanovení data uvolnění členů rady kraje pro výkon funkce 
9. Vymezení oblastí svěřených k zabezpečování konkrétních úkolů hejtmanovi kraje a náměstkům  
      hejtmana  
10. Návrh na stanovení výše měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněného člena Zastupitelstva  
     Jihočeského kraje a dne, od kterého budou poskytovány 
11. Diskuse, závěr 
 
J. Zahradník zahájil hlasování všech osobně přítomných zastupitelů a poté dvou distančně připojených 
zastupitelů. 
Celkový výsledek hlasování (včetně distančně připojených D. Leštiny a J. Kroba): 55/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Číslo usnesení: 4/2020/ZK-1 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
program ustavujícího (1.) zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje konaného dne 3. 11. 2020. 
 
 
3. bod programu 
Volba hejtmana Jihočeského kraje 
 
J. Zahradník – na základě přijaté úpravy Jednacího řádu a s ohledem na distančně připojené zastupitele, 
bude volba hejtmana, náměstků a dalších členů rady kraje probíhat veřejným hlasováním; volbu bude 
řídit předseda volební a návrhové komise; 
 
T. Bouzek (předseda návrhové a volební komise) – vyzval zastupitele ke vznesení nominací na volbu 
hejtmana; 
 
J. Bauer – jménem koalice navrhl na hejtmana Jihočeského kraje M. Kubu; 
 

➢ Bez dalších nominací či návrhů 
 
M. Kuba vyjádřil svůj souhlas s nominací. 
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Diskuze: 
M. Kuba – ve svém vystoupení zmínil, že volba hejtmana v minulých volebních obdobích nikdy 
neproběhla za situace pandemie koronaviru a současně v této souvislosti nastínil aktuální situaci; 
poslední týdny se řeší kapacity Jihočeských nemocnic, počty ventilátorů, zajištění zdravotnického 
personálu či starost o starší občany v Domovech pro seniory; on-line jedná krizový štáb; v souvislosti 
s pandemii uvedl dopady do ekonomiky a rodinných rozpočtů; konstatoval, že toto období zanechá stopy 
ve společnosti a je přesvědčen, že začátek volebního období bude tímto silně poznamenán; problémy 
bude mít v rozpočtu i Jihočeský kraj (výpadek ve výběru daní); v současné době jednají poslanci 
o zrušení superhrubé mzdy a není jisté, jaká varianta bude přijata; stojíme v neobvyklé situaci, kdy má 
být sestaven rozpočet a není jisté, s jakou částkou bude počítáno; avizoval, že se od 13 hod. zúčastní 
centrálního krizového štábu s vládou; požádal zastupitele ke společnému hledání optimálních řešení pro 
zvládnutí tohoto problematického období;  
- v další části vystoupení osobně poděkoval hejtmance kraje a ocenil její racionální přístup za současné 
situace; 
- na závěr sdělil, že je připraven na mnohem užší spolupráci a k otevřené diskusi o všech věcech; 
 
V. Kovářová (Piráti) – za zastupitelský klub Piráti s odůvodněním sdělila, že se ve volbě hejtmana zdrží 
hlasování;  
 

➢ Bez dalších nominací či návrhů 
 
T. Bouzek - sdělil, že jediným kandidátem na hejtmana Jihočeského kraje je navržen M. Kuba; 
 
T. Bouzek zahájil hlasování všech osobně přítomných zastupitelů a poté dvou distančně připojených 
zastupitelů. 
Celkový výsledek hlasování (včetně distančně připojených D. Leštiny a J. Kroba): 30/0/25 
Návrh byl přijat a M. Kuba se stal hejtmanem Jihočeského kraje. 
 
Číslo usnesení: 5/2020/ZK-1 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
volí 
v souladu s § 35, odst. 2, písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
MUDr. Martina Kubu hejtmanem Jihočeského kraje. 
 
 
M. Kuba se v 11:11 hod. ujal pokračování řízení ustavujícího zasedání. 
 
4. bod programu 
Stanovení počtu uvolněných a neuvolněných členů rady kraje a počtu náměstků hejtmana 
 
M. Kuba – k uvedenému bodu sdělil, že v souladu s uzavřenou koaliční smlouvou budou uvolněni pro 
výkon funkce hejtman a pět náměstků hejtmana, jeden z náměstků bude neuvolněný; z celkového počtu 
11 členů rady kraje bude tedy pět členů neuvolněných pro výkon funkce vzhledem k tomu, že jeden 
z náměstků bude neuvolněný; sdělil jména náměstků (F. Talíř, L. Kozlová, P. Klíma, P. Hroch, A. Krák, 
neuvolněný náměstek hejtmana T. Hajdušek); 
 
Diskuze: 
J. Soumar (Piráti) – dotaz na důvod navýšení počtu náměstků oproti minulému období, i když jde o menší 
zatížení rozpočtu; 
 
M. Kuba – došlo ke shodě, že nebude používána pozice uvolněného radního, všichni budou pracovat 
jako náměstci hejtmana; byla snaha přijít s co nejefektivnějším ekonomickým nastavením (T. Hajdušek 
bude pro funkci neuvolněný), hlavním měřítkem bylo, že dopad do rozpočtu bude nižší; rozložení 
odpovídá koaličnímu složení; 
- přečetl navrhované usnesení; 
 
M. Kuba zahájil hlasování všech osobně přítomných zastupitelů a poté dvou distančně připojených 
zastupitelů (v sále momentálně přítomno 54 členů zastupitelstva, 1 zastupitel nehlasoval). 
Celkový výsledek hlasování (včetně distančně připojených D. Leštiny a J. Kroba): 30/0/24 
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Návrh byl přijat. 
 
Číslo usnesení: 6/2020/ZK-1 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
v souladu s § 35, odst. 2, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
stanovuje 
1. počet členů Rady Jihočeského kraje uvolněných pro výkon funkce na šest, ve složení hejtman a pět 
náměstků hejtmana, 
2. počet náměstků hejtmana na šest. 
 
5. bod programu 
Volba náměstků hejtmana 
 
M. Kuba – uvedl, že počet náměstků je stanoven na šest, z nichž pět bude uvolněno pro výkon funkce; 
 
T. Bouzek – požádal zastupitele o podání návrhů na pozici náměstka hejtmana; 
 
M. Kuba – za společnou koalici podal návrhy na náměstky hejtmana: 
T. Hajdušek (ODS) – neuvolněný náměstek 
P. Hroch (Jihočeši 2012) 
P. Klíma (TOP 09 a KDU ČSL – Společně pro jižní Čechy) 
L. Kozlová (ODS) 
A. Krák (ČSSD) 
F. Talíř (TOP 09 a KDU ČSL – Společně pro jižní Čechy) 
 

➢ Bez dalších návrhů 
 
Navržení kandidáti T. Hajdušek, P. Hroch, P. Klíma, L. Kozlová, A. Krák, F. Talíř jednotlivě vyjádřili svůj 
souhlas s nominací. 
 

➢ Bez rozpravy 
 
T. Bouzek – před hlasováním zopakoval jména navrhovaných kandidátů (bez dalších návrhů); 
 
Hlasování o zvolení T. Hajduška na pozici neuvolněného náměstka: 
 
T. Bouzek zahájil hlasování všech osobně přítomných zastupitelů a poté dvou distančně připojených 
zastupitelů. 
Celkový výsledek hlasování (včetně distančně připojených D. Leštiny a J. Kroba): 30/0/25 
T. Hajdušek byl zvolen neuvolněným náměstkem hejtmana. 
 
Hlasování o zvolení P. Hrocha na pozici náměstka hejtmana: 
 
T. Bouzek zahájil hlasování všech osobně přítomných zastupitelů a poté dvou distančně připojených 
zastupitelů. 
Celkový výsledek hlasování (včetně distančně připojených D. Leštiny a J. Kroba): 29/0/25 
P. Hroch byl zvolen uvolněným náměstkem hejtmana. 
 
Hlasování o zvolení P. Klímy na pozici náměstka hejtmana: 
 
T. Bouzek zahájil hlasování všech osobně přítomných zastupitelů a poté dvou distančně připojených 
zastupitelů. 
Celkový výsledek hlasování (včetně distančně připojených D. Leštiny a J. Kroba): 29/0/24 
P. Klíma byl zvolen uvolněným náměstkem hejtmana. 
 
Hlasování o zvolení L. Kozlové na pozici náměstkyně hejtmana: 
 
T. Bouzek zahájil hlasování všech osobně přítomných zastupitelů a poté dvou distančně připojených 
zastupitelů. 
Celkový výsledek hlasování (včetně distančně připojených D. Leštiny a J. Kroba): 30/0/21 
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L. Kozlová byla zvolena uvolněnou náměstkyní hejtmana. 
 
Hlasování o zvolení A. Kráka na pozici náměstka hejtmana: 
 
T. Bouzek zahájil hlasování všech osobně přítomných zastupitelů a poté dvou distančně připojených 
zastupitelů. 
Celkový výsledek hlasování (včetně distančně připojených D. Leštiny a J. Kroba): 29/0/23 
A. Krák byl zvolen uvolněným náměstkem hejtmana. 
 
Hlasování o zvolení F. Talíře na pozici náměstka hejtmana: 
 
T. Bouzek zahájil hlasování všech osobně přítomných zastupitelů a poté dvou distančně připojených 
zastupitelů. 
Celkový výsledek hlasování (včetně distančně připojených D. Leštiny a J. Kroba): 29/0/26 
F. Talíř byl zvolen uvolněným náměstkem hejtmana. 
 
Číslo usnesení: 7/2020/ZK-1 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
volí 
v souladu s § 35, odst. 2, písm. n) a § 64 zákona č. 129/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
1. Ing. Tomáše Hajduška náměstkem hejtmana Jihočeského kraje neuvolněným pro výkon funkce, 
2. Pavla Hrocha náměstkem hejtmana Jihočeského kraje uvolněným pro výkon funkce, 
3. Mgr. Pavla Klímu náměstkem hejtmana Jihočeského kraje uvolněným pro výkon funkce, 
4. doc. Ing. Lucii Kozlovou, Ph.D. náměstkyní hejtmana Jihočeského kraje uvolněnou pro výkon funkce, 
5. Mgr. Bc. Antonína Kráka náměstkem hejtmana Jihočeského kraje uvolněným pro výkon funkce a  
6. Mgr. Františka Talíře náměstkem hejtmana Jihočeského kraje uvolněným pro výkon funkce. 
 
Zvolení náměstci zaujali svá místa v předsednictvu. 
 
6. bod programu 
Určení náměstka hejtmana, který zastupuje hejtmana v době nepřítomnosti, nebo v době, kdy 
hejtman nevykonává funkci 
 
M. Kuba – navrhl na uvedenou funkci F. Talíře (TOP 09 a KDU ČSL); funkce je označována např. 
v usneseních jako první náměstek hejtmana, resp. statutární náměstek);  
- přečetl navrhované usnesení; 
 

➢ Bez diskuze 
 
M. Kuba zahájil hlasování všech osobně přítomných zastupitelů a poté dvou distančně připojených 
zastupitelů. 
Celkový výsledek hlasování (včetně distančně připojených D. Leštiny a J. Kroba): 29/0/24 
Návrh byl přijat. 
 
Číslo usnesení: 8/2020/ZK-1 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
určuje 
v souladu s § 64 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, Mgr. Františka Talíře 
náměstkem hejtmana, který zastupuje hejtmana v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy hejtman 
nevykonává funkci. 
 
7. bod programu 
Volba dalších členů Rady Jihočeského kraje 
 
T. Bouzek – požádal členy zastupitelstva o nominace na členy dalších členů rady kraje; 
M. Kuba – za koalici přečetl návrhy dalších členů rady kraje – J. Bartošek (TOP09 a KDU-ČSL – 
Společně pro jižní Čechy), O. Bastlová (ČSSD), J. Fišer (Jihočeši 2012), M. Joch (ČSSD) 
 

➢ Bez dalších nominací 
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Zastupitelé J. Bartošek, O. Bastlová, J. Fišer, M. Joch jednotlivě vyjádřili svůj souhlas s nominací. 
 

➢ Bez diskuze 
 
T. Bouzek – v souladu s volebním řádem bude probíhat veřejné hlasování po jednotlivých kandidátech; 
 
Hlasování o zvolení J. Bartoška na pozici neuvolněného člena rady kraje: 
 
T. Bouzek zahájil hlasování všech osobně přítomných zastupitelů a poté dvou distančně připojených 
zastupitelů. 
Celkový výsledek hlasování (včetně distančně připojených D. Leštiny a J. Kroba): 29/0/23 
J. Bartošek byl zvolen neuvolněným členem rady kraje. 
 
Hlasování o zvolení O. Bastlové na pozici neuvolněné členky rady kraje: 
 
T. Bouzek zahájil hlasování všech osobně přítomných zastupitelů a poté dvou distančně připojených 
zastupitelů. 
Celkový výsledek hlasování (včetně distančně připojených D. Leštiny a J. Kroba): 29/0/26 
O. Bastlová byla zvolena neuvolněnou členkou rady kraje. 
 
Hlasování o zvolení J. Fišera na pozici neuvolněného člena rady kraje: 
 
T. Bouzek zahájil hlasování všech osobně přítomných zastupitelů a poté dvou distančně připojených 
zastupitelů. 
Celkový výsledek hlasování (včetně distančně připojených D. Leštiny a J. Kroba): 33/0/22 
J. Fišer byl zvolen neuvolněným členem rady kraje. 
 
Hlasování o zvolení M. Jocha na pozici neuvolněného člena rady kraje: 
 
T. Bouzek zahájil hlasování všech osobně přítomných zastupitelů a poté dvou distančně připojených 
zastupitelů. 
Celkový výsledek hlasování (včetně distančně připojených D. Leštiny a J. Kroba): 29/0/25 
M. Joch byl zvolen neuvolněným členem rady kraje. 
 
Číslo usnesení: 9/2020/ZK-1 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
volí 
v souladu s § 35, odst. 2, písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
Ing. Jana Bartoška,  
Ing. Olgu Bastlovou,  
Ing. Jiřího Fišera a  
Ing. Miroslava Jocha, MBA  
dalšími členy Rady Jihočeského kraje neuvolněnými pro výkon funkce. 
 
M. Kuba vyhlásil do 12,10 hod. přestávku. 
 
8. bod programu 
Stanovení data uvolnění členů rady kraje pro výkon funkce 
 
M. Kuba – sdělil, že členové rady kraje jsou uvolněni pro výkon funkce ode dne 3. 11. 2020; 
 

➢ Bez rozpravy 
 
M. Kuba zahájil hlasování všech osobně přítomných zastupitelů a poté dvou distančně připojených 
zastupitelů. 
Celkový výsledek hlasování (včetně distančně připojených D. Leštiny a J. Kroba): 47/0/3 
Návrh byl přijat. 
 
Číslo usnesení: 10/2020/ZK-1 
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Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
stanovuje 
v souladu s ustanovením § 35, odst. 2, písm. o) zákona o krajích, ve znění pozdějších předpisů, že 
členové rady kraje, kteří jsou uvolněni pro výkon funkce, jsou uvolněni od data 3. 11. 2020. 
 
9. bod programu 
Vymezení oblastí svěřených k zabezpečování konkrétních úkolů hejtmanovi kraje a náměstkům 
hejtmana 
 
M.  Kuba – zastupitelé obdrželi usnesení na svá pracovní místa, není požadavek na přečtení usnesení; 
 
Diskuze:  
J. Soumar – otázka na T. Hajduška ke schodku rozpočtu Jihočeského kraje r. 2020, v jaké kondici se 
rozpočet nachází; 
 
T. Hajdušek – odpověděl, že příjmy ze sdílených daní byly pro r. 2020 plánovány ve výši 6 700 mil. Kč, 
v upraveném rozpočtu se předpokládá příjem ve výši 5 800 mil. Kč, dopad do příjmu ze sdílených daní je 
takový, že v r. 2020 bude mít Jihočeský kraj příjmy ve výši zhruba na úrovni r. 2018 (v r. 2020 částku cca 
6 mld. Kč). Plánovaný rozpočet pro r. 2020 předpokládal schodek minus 880 mil. Kč (pro r. 2020 minus 
1,7 mld. Kč schodku rozpočtu), vyjádřil optimismus a předpokládá, že daňové příjmy by mohly být vyšší; 
cca 2 měsíce před koncem r. 2020 tipuje minus 1,5 mld. Kč; financování proběhne z Fondu rezerv. 
- otázka rozpočtu je mnohem složitější, předpokládá, že po projednání rozpočtu radou kraje budou 
jednotlivé kluby seznámeny se základními parametry rozpočtu. Zastupitelé budou pravidelně informováni 
o přípravě rozpočtu a jeho dalším průběhu v r. 2021; podle plánu by měl být rozpočet schvalován na 
zasedání zastupitelstva kraje 17.12. 2020; 
 
M. Kuba – potvrdil, že pravděpodobně příští týden by mohly být k dispozici první údaje k rozpočtu kraje; 
 
L. Mareš – dotázal se, proč není ustavující zasedání vysíláno on-line přenosem; další dotaz směřoval na 
některé záležitosti z koaličního programu, konkrétně na zajištění dostupnosti zdravotní péče v okrajových 
částech kraje a na vytvoření motivačních programů pro lékaře - pediatry, stomatology; poslední dotaz se 
týkal případných personálních změn holdingu jihočeských nemocnic; 
 
M. Kučera (ředitel KÚ) – odpověděl L. Marešovi, že zasedání není přenášeno on-line pouze 
z technických důvodů (pokud by se zasedání konalo v sále KÚ, on-line přenos by probíhal); 
 
M. Kuba – k dotazu na dostupnost zdravotní péče poukázal na dobrou úroveň zdravotnictví v jihočeských 
nemocnicích, ovšem přibývá problémů sehnat v některých okresech pediatra, diabetologa či odborného 
lékaře; koncept není možné vyřešit ze dne na den; budou připravovány takové konkrétní motivační 
programy, které do kraje přivedou mladé a šikovné lékaře, učitele; motivační programy by měly být 
nastaveny tak, aby byla dlouhodobě zajištěna např. obměna lékařů v letech, podílet se na úhradě bydlení 
pro lékaře apod. 
- k dotazu na holding nemocnic – holding velmi dobře funguje z pohledu objednávek, vyjednávání 
s pojišťovnami; celý výhled na další 4 roky bude představen na některém z dalších zastupitelstev; na 
konci roku 2020, nejdéle v průběhu ledna 2021 budou představeny koncepční a programové záležitosti; 
 
J. Novák (Piráti) – vznesl otázku na L. Kozlovou ke zveřejněné koaliční smlouvě ve smyslu realizace 
systému víceletého financování sociálních služeb v Jihočeském kraji;  
- k programu podpory porodnosti pro jihočeské rodiny se dotazoval na základní rysy a jakým směrem 
bude program zaměřený; 
- další dotaz se týkal zkrácení sociálních dotací, zda se tento krok plánuje i pro r. 2021; 
- dotaz na P. Hrocha se týkal výše podpory a parametrů Otáčivého hlediště v Týně nad Vltavou; 
 
L. Kozlová – k financování sociálních služeb uvedla, že poskytovatelé sociálních služeb jsou zařazeni do 
sítě sociálních služeb na 3 roky; s koaličními partnery došlo k dohodě, že jak je nastavena podpora na 
tříleté zařazení do sítě sociálních služeb, bude garantována i podpora financování sociálních služeb; 
k přerozdělení v rámci financí zmínila, že pokud půjde ze státního rozpočtu méně peněz, půjde méně 
prostředků i do krajů; bude snaha o garanci výše příspěvku z minulých let; 
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- k podpoře rodičů, kteří zde žijí a pracují – parametry v rámci podpory rodičů k porodnému budou 
dohodnuty; bude snaha o podporu rodičů, kteří jsou občany Jihočeského kraje, žijí zde a pracují; 
zdůraznila, že nepůjde o podporu rodičů v rámci náhrady sociální dávky; 
- k dotazu týkajícího se zkrácení sociálních dotací – tyto dotace nebyly zkráceny, ale byly posunuty do 
dalších termínů na úrovni kraje; byla možnost, aby poskytovatelé sociálních služeb požádali v souvislosti 
s nouzovým stavem a s věcmi spojených s koronavirovou krizí do jiných dotačních programů; 
 
P. Hroch – k Otáčivému hledišti v Týně nad Vltavou sdělil, že na krajském úřadě je připraven projekt, 
který je vyjednáván ve smyslu opravy technické části; půjde o náročnou opravu, prostředky na opravu 
budou kombinovány se státem, Jihočeským krajem i městem; 
 
M. Kuba – k odpovědi P. Hrocha doplnil, že vše bude záležet na podílu státu na uvedeném projektu; 
 
D. Leština (on-line připojení) – dotaz na F. Talíře – požádal o vysvětlení jednoho z bodů koaliční smlouvy 
týkajícího se spolupráce s Jihočeskou agrární komorou; o dotace by se mělo soutěžit s ostatními 
obdobně zaměřenými organizacemi;  
- poděkoval za převzetí návrhu na vytvoření poptávky krajských stravovacích zařízení po zemědělských 
produktech; 
 
F. Talíř – těší se na spolupráci a věří, že koalice i opozice budou konstruktivně posouvat věci správným 
směrem; 
- ke spolupráci s Agrární komorou v oblasti zemědělství či hospodářskou komorou v oblasti podnikání 
dodal, že se nevyhýbá žádnému relevantnímu námětu k diskuzi; 
 
M. Kákona (Piráti) – otázka ke krizovému řízení: kraj již v minulosti několika krizemi prošel (povodně 2002 
či 2006), poukázal, že v období povodní chyběly informace směrem k občanům; domnívá se, že lidé jsou 
schopni krizovou situaci zvládnout, ovšem musí mít k efektivnímu rozhodování k dispozici informace; 
dnešní koronavirovou situaci by přirovnal k povodním; dotaz, zda se plánují v této souvislosti nějaké 
změny v informování občanů, momentálně chybí informace o kapacitách jednotlivých nemocnic, detailní 
stavy počtu hospitalizovaných; 
 
M. Kuba – je snaha o maximální otevřenost (např. formou kampaně); v této chvíli by neutrácel veřejné 
prostředky za kampaň, ale otevřeně by informoval veřejnost o aktuálním vývoji; musí být nastavena 
komunikace přes jihočeská média; minulý týden byl představen konkrétní systém nárůstů a očekávaného 
vývoje pandemie; není problém informace poskytovat do příslušné sekce webových stránek kraje cca 2x 
týdně; pro informování veřejnosti by volil komunikaci s jihočeskými médii (cca 2 až 3x týdně); informace 
by mohly být zasílány i předsedům klubů;  
 
M. Kákona – poděkoval za to, že informace budou poskytnuty na webové stránky cca s třídenní periodou;  
- dotaz na F. Talíře (gesce životní prostředí a regionální rozvoj) – v koaliční smlouvě je uvedeno, že 
„pomůžeme městům a obcím s výstavbou průmyslových zón“ – dotaz, jakým způsobem bude kraj 
zasahovat či podporovat tuto výstavbu; 
 
F. Talíř – citace z koaliční smlouvy ze sekce životní prostředí „budeme bránit záboru úrodné zemědělské 
půdy za účelem jejího zabetonování“ – poukázal na to, že je rozdíl stavět v průmyslové zóně na 
brownfieldech, což je žádoucí, a je rozdíl stavět na zemědělské půdě nejvyšší bonity; malým obcím 
chceme pomoci v jednáních metodicky, aby věděly, jak nastavit pravidla s developery nebo podmínky, za 
jakých podmínek by měla průmyslová výstavba probíhat; 
 
M. Kuba – doplnil, že po dohodě koalice bude zřízen Krajský investiční fond, který by pomáhal 
v jednotlivých městech a obcích podporovat projekty přínosné pro obce; kraj by se měl podílet i na 
vyšších strategických investicích; pokud nebudou ve městech vznikat dobré a kvalitní pracovní 
příležitosti, budou se vylidňovat; chceme pomáhat investicím, které vedou k rozvoji atraktivních 
pracovních příležitostí; 
 
M. Kákona – dodal, že právní pomoc by se obcím hodila; 
 
M. Kuba zahájil hlasování všech osobně přítomných zastupitelů a poté dvou distančně připojených 
zastupitelů. 
Celkový výsledek hlasování (včetně distančně připojených D. Leštiny a J. Kroba): 40/0/14 
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Návrh byl přijat. 
 
Číslo usnesení: 11/2020/ZK-1 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
svěřuje 
pro volební období 2020 – 2024 členům Rady Jihočeského kraje zabezpečování úkolů v těchto 
oblastech: 
1. MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, zabezpečování úkolů v oblastech: 
- zastupování a reprezentace kraje  
- zdravotnictví a nemocnice  
- LPS a ZZS 
- krizové řízení a obnova území  
- zahraniční vztahy, zahraniční spolupráce 
- vnější vztahy, poskytování informací dle zák. č. 106, vyřizování stížností na činnost samosprávy 
- tiskové oddělení a marketing kraje  
- koordinace velkých staveb a velkých projektů kraje  
- přeshraniční spolupráce v rámci svěřené kompetence  
 
2. Mgr. Františku Talířovi, 1. náměstkovi hejtmana, zabezpečování úkolů v oblastech: 
- životní prostředí, zemědělství, lesnictví, rybářství, myslivost  
- cestovní ruch, přírodní a kulturní atraktivity   
- regionální rozvoj  
- přeshraniční spolupráce v rámci svěřené kompetence  
 
3. Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, zabezpečování úkolů v oblastech: 
- finance a ekonomika  
- investice  
- krajský investiční fond  
- přeshraniční spolupráce v rámci svěřené kompetence  
 
4. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, zabezpečování úkolů v oblastech: 
- sociální oblast, komunitní plánování sociálních služeb  
- řízení zřizovaných organizací v resortu  
- národnostní menšiny  
- řešení otázek zaměstnanosti v kontextu svěřeného resortu  
- věda a výzkum  
- IT a e-government  
- řízení záležitostí ROP II Jihozápad  
- přeshraniční spolupráce v rámci svěřené kompetence  
 
5. Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, zabezpečování úkolů v oblastech: 
- školství  
- podpora zájmové činnosti mládeže a sportu  
- řízení zřizovaných organizací v rezortu  
- veřejné zakázky  
- přeshraniční spolupráce v rámci svěřené kompetence  
 
6. Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, zabezpečování úkolů v oblastech: 
- doprava  
- majetek  
- územní plánování  
- koordinace a metodické vedení společnosti JIKORD 
- přeshraniční spolupráce v rámci svěřené kompetence 
  
7. Pavlu Hrochovi, náměstkovi hejtmana, zabezpečování úkolů v oblastech: 
- problematika jihočeského venkova  
- kultura a kulturní dědictví  
- památková péče 
- krajské dotace včetně Programu obnovy venkova 
- řízení zřizovaných organizací v rámci rezortu  
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- podpora MAS 
- přeshraniční spolupráce v rámci svěřené kompetence  
 
10. bod programu 
Návrh na stanovení měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněného člena Zastupitelstva 
Jihočeského kraje 
 
M. Kuba – materiál byl zastupitelům předložen na stůl; zastupitelstvo musí dle § 47 zákona o krajích 
stanovit, od kterého data budou neuvolnění zastupitelé včetně neuvolněných členů rady pobírat odměny; 
 

➢ Bez diskuze 
 
M. Kuba zahájil hlasování všech osobně přítomných zastupitelů a poté dvou distančně připojených 
zastupitelů. 
Celkový výsledek hlasování (včetně distančně přihlášených D. Leštiny a J. Kroba: 51/0/4 
Návrh byl přijat 
 
Číslo usnesení: 12/2020/ZK-1 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje  
1. v souladu s § 35 odst. 2, písm. q) a § 48 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, výši měsíční odměny členům zastupitelstva neuvolněným pro výkon funkce 
takto:  
náměstek     71 910 Kč 
člen rady     15 980 Kč 
předseda výboru či komise       9 320 Kč 
člen výboru či komise       7 990 Kč 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí   6 650 Kč. 

V případě souběhu výkonu více funkcí se odměna za měsíc poskytuje až do výše souhrnu odměn 
maximálně za tři souběžně vykonávané funkce, a to s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem;  
2. poskytování měsíční odměny neuvolněného člena zastupitelstva ode dne složení slibu, volby či 

jmenování neuvolněného člena zastupitelstva do funkce orgánem kraje, pokud není usnesením 
stanoveno jinak; 

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 
11. bod programu 
Diskuze, různé 
 
M. Kuba – doplnil organizační informace: 
- předpokládaný termín příštího konání zastupitelstva kraje je 17.12.2020 (pokud by bylo nutné, bude 
svoláno dříve); běžným jednacím dnem by měl zůstat čtvrtek;  
- dále požádal o ustanovení politických klubů v rozsahu dle Jednacího řádu, čl. 12 (formou písemné 
zprávy) do 30. 11. 2020; kluby zastupitelů jsou oprávněny využívat zasedací místnosti KÚ, pokud o to 
požádají; 
 - harmonogram zasedání zastupitelstva na r. 2021 bude jako řádný bod k projednání na dalším zasedání 
ZK;  
- rozpočet Jihočeského kraje na r. 2021 bude řešen na úřední a následné na politické úrovni; všechny 
postupy týkající se rozpočtu budou řešeny s opozicí a následně bude rozpočet vyvěšen na úřední desce 
a zaslán zastupitelům; 
- dále požádal předsedy politických subjektů o předání návrhů na obsazení členů výborů a komisí do 
10. 11. 2020; členové výborů budou zvoleni na příštím zasedání zastupitelstva;  
- požádal zastupitele, aby využívali elektronické formy předávání materiálů (využití chráněných webových 
stránek pro zastupitele); je možné požádat o zapůjčení notebooku; 
- upozornil členy zastupitelstva na záležitost střetu zájmů, je třeba vyrovnat se s případnou neslučitelností 
funkcí podle § 5 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů; 
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F. Konečný (předseda Hnutí ANO 2011) – pogratulovat hejtmanovi, náměstkům a členům rady kraje 
k jejich zvolení; Hnutí ANO respektuje současnou koalici; na dotazy veřejnosti, proč Hnutí nenavrhlo své 
kandidáty odpověděl, že v současné době je největším zájmem spolupráce v souvislosti s problémem 
koronavirové pandemie; po skončení pandemie budou tvrdou a konstruktivní opozicí; 

 
M. Kuba – směrem k F. Konečnému poznamenal, že si váží uvedeného přístupu; je připraven na 
konstruktivní debatu a na standardní politické souboje; 
- bez další diskuze zastupitelů; 
- vyzval k vystoupení přihlášeného občana kraje J. Sámka; 
 
J. Sámek (občan Jihočeského kraje); 
- sdělil, že dosud neobdržel od zastupitelů odpovědi na své dotazy, i z minulého období; veřejný činitel 
musí být schopný tyto věci činit; uspořádání zasedání se zdá být protizákonné ve smyslu osob, kterých 
se to týká; lidé, kteří necítí potřebu odpovídat, neplní svůj základní slib dodržovat zákony, takoví lidé by 
zde být neměli; předpokládá, že mu bude na dotazy odpovězeno; nové zastupitele bude informovat. 
 
 
Zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje bylo ukončeno v 13,04 hod. 
 
Zapsala: Radmila Mrázková 
Datum:   5. 11. 2020 
 
Přílohy zápisu: 
1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 1. zasedání zastupitelstva kraje 
2. Pozvánka 
3. Prezenční listina 
4. Materiály k jednání 
 
Ověřovatelé: 
 
Mgr. Ing. Jiří Hořánek      ……………………………. 
 
 
 
Ing. Jan Bauer       …………………………….. 
 
 
 
Ing. arch. Veronika Kovářová     …………………………….. 
 
 
 
Mgr. Šimon Heller      ……………………………. 
 
 
 
Mgr. Bc. Antonín Krák      ……………………………. 
 
 
 
Bc. Jiří Švec       ……………………………. 
 
 
 
Pavel Hroch       ……………………………. 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje     ……………………………. 
 


